
 
  

Ai Docenti 

Al personale ATA 

Ai Genitori 

Al DSGA 

Al sito web 

All’ Albo 

 

 

OGGETTO: Decreto Nomina Commissione Elettorale per il rinnovo del 

Consiglio d’Istituto, triennio 2024 – 2027. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n. 416 del 31/5/1974 che stabilisce il numero dei componenti del 

Consiglio di Istituto nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti;  

VISTO l’art. 24 dell’O.M. n. 215 del 15/7/1991 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTA  la nota prot. 16458 del 27/09/2024 con la quale il Direttore Generale 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte ha fissato le date delle elezioni degli 

organi collegiali di durata triennale; 

CONSIDERATO che il Consiglio d’Istituto è giunto alla scadenza triennale delle sue 

funzioni; 

VISTO il Decreto di indizione delle Elezioni del Consiglio di Istituto per il triennio 

2024/2025 – 2025/2026 – 2026/2027 prot. n. 8606 del 03/10/2024; 

VISTA  la necessità di Istituire la Commissione Elettorale  

VISTA  la disponibilità degli interessati  

DECRETA 

 La nomina della Commissione Elettorale per il rinnovo del Consiglio d’Istituto, triennio 

2024/20205 – 2025/2026 – 2026/2027:  

 





 

1. RAINERI PINA (ATA) 

2. MADDALENO MARIA TERESA (ATA supplente) 

2. PIAZZA PAMELA (genitore) 

3. MATTIODA ALESSANDRA (genitore) 

4. CAVEGLIA SUSANNA (docente) 

5. FERRARIS PAOLA (docente) 

 

La Commissione sarà presieduta da uno dei suoi membri eletto a maggioranza dei 

Componenti. 

Le funzioni di Segretario saranno svolte da un Componente designato dal Presidente. 

La Commissione adotterà le proprie deliberazioni a maggioranza con la presenza di 

almeno la metà più uno dei propri componenti. Le decisioni saranno prese a 

maggioranza e in caso di parità di voti prevarrà quello del Presidente. 

Dura in carica due anni ed i suoi membri sono designabili per il biennio successivo. 

I suoi poteri sono prorogati fino alla costituzione e all’insediamento della nuova 

commissione. 

I membri inclusi in liste di candidati devono essere sostituiti. 

Per quanto non previsto nel presente decreto si fa espresso rinvio alle norme di cui 

all’O.M. n.215/91 e successive modifiche e integrazioni e al D. L.vo n.297/94 

 

 

 

                


		2024-10-03T12:30:30+0200
	MAURIZIA GIOVANNA BIANCO




